

## Medborgardialog Ni frågade - Vi sa - Så här blev det

Den 13 oktober genomförde Södermøre kommunaldelsnämnd en webbsänd medborgardialog. Det var första gången som kommunaldelsnämnden genomförde en medborgardialog digitalt. Nedan följer en sammanställning över medborgarnas frågor, politikernas svar samt vad som skedde efteråt.

I texten nedan nämns **medborgarförslag**, med det menas: Alla privatpersoner som är folkbokförda i Kalmar kommun har rätt att lämna in förslag kring allt som rör kommunal verksamhet. Förslaget bör vara utformat så att det utmynnar i någon form av konkret förslag. När medborgarförslaget kommer in till kommunen anmäls det till kommunfullmäktiges sammanträde. Den nämnd som medborgarförslaget berör får i uppdrag att utreda förslaget. Du kan lämna medborgarförslag här: <https://www.kalmar.se/medborgarforslag>

**Tyck till** finns också, det är ett sätt som du kan berätta vad du tycker om det som kommunen gör. Till Tyck till kan man lämna synpunkter som förbättringsförslag, klagomål eller beröm. Allt det ger värdefull information som gör att kommunen kan förbättra sina verksamheter. Kommunen vill att så många som möjligt ska tycka att det kommunen gör är bra. Du kan lämna tyck till här: <https://www.kalmar.se/tycktill>

Politikernas svar är sammanfattade. Vill du se hela sändningen kontakta [sodermore@kalmar.se](mailto:sodermore@kalmar.se)

Medborgarna frågade	Politikerna svarade	Så blev det
Vi får inte längre morgontidningen levererad till dörren pga. av att vi bor avlägset. Barometern säger att det kostar för mycket. Kan kommunaldelsnämnden gå in och täcka den kostnad som saknas så att även landsbygden kan få denna service.	Det är beklagligt att man tappar möjligheten att få sin morgontidning. Kommunen har fört samtal med Gota media men de hävdar att det är för få prenumeranter. Kommunen kan inte gå in och stötta ett privat vinstdrivande företag. Presstödet verkar inte kunna täcka detta. Anledningen till förändringen är att många går över till att läsa digitalt.	Ingen ytterligare åtgärd.

Medborgarna frågade	Politikerna svarade	Så blev det
<p>Varför ska fiber hängas i luften på vissa platser? Är det inte bättre att göra det hållbart från start? Vi har erfarenhet av avbrott då ledningsgator inte röjts och befarar att detta kommer fortsätta ske när fibern hängs i luften.</p>	<p>All fiber som kommunen varit med och finansierat är nergrävd. Telia har beslutat att hänga viss fiber i befintliga ledningsgator där det är svårframkomligt att gräva, det är en liten andel som får luftfiber. I samtal med Telia om detta så har de lovat att ledningsgatorna ska skötas, vi hoppas de håller sitt löfte men kan inte påverka Telia som är vinstdrivande företag. Alternativet är ju att det inte blir fiber alls.</p>	<p>Kommunen har tidigare framfört synpunkterna till Telia.</p>
<p>När ska det byggas fler bostäder i Päråd?</p>	<p>Päråd är ett av få ställen som det byggts bostäder i bortsett från Ljungbyholm, de senaste åren. Vad gäller kommunens byggande i Päråd finns inga planer/markanvisningar idag. Däremot så skulle vi vilja göra motsvarande arbete som gjordes i Päråd i Halltorp, dvs prata med befintliga hyresvärdar, se till vilket utbud som finns och vilket söktryck som finns för att sedan uppvakta Kalmarhem med det underlaget. Kalmarhem har i uppdrag att verka i hela Kalmar kommun. För kommunalnämnden är bostäder på landsbygden en prioriterad fråga.</p>	<p>Södermöre kommunalnämnds har som tidigare år i verksamhetsplanen för 2021 prioriterat bostäder som ett arbetsområde. Bostäder är avgörande för kommunalens utveckling och vi trycker på i de nätverk vi har om att fler bostäder behövs.</p>
<p>Södermöre växer, inflyttning ökar, arbete pågår för fler tomter. Min fråga gäller Ljungbyholm. Hur tänker ni kring förskola och skola? Det har talats länge om att bygga ut förskolan men skjuts ständigt upp, hur ska nya barn få plats? Berätta hur ni tänker, hur länge kan man vänta med att bygga ut? Vad är rimligt för att få en kvalitativ utbildning?</p>	<p>Både förvaltningskontor och politiskt följer vi befolkningsprognoser, det är komplext eftersom man inte vill bygga för mycket och riskera att stå med tomma lokaler. Aktuella frågor är om det kommer att bli många barn i och med allt som byggs och hur många i så fall? Mellanstadiet kommer projekteras för en utbyggnad 2021, förskolan är framflyttad. Det är en utmaning i hela kommunen att bygga förskolor då kommunen växt mycket. Vi är överens om att förskola behövs, vi kommer ligga på om förskola tills spaden är i marken.</p>	<p>Behovet följs kontinuerligt.</p>
<p>Hur ställer ni er till en hundrastgård i Ljungbyholm? Det är många hundägare med mig som skulle uppskatta en mötes- och lekplats för hundägare och fyrbenta vänner.</p>	<p>Ett problem i Ljungbyholm är att vi har lite kommunal mark. En hundrastgård bör ju ligga ganska centralt men inte mitt i för att störa grannar. Platsen ska vara relativt öppen också. Medborgarförslag är också bra i det här så det utreds ordentligt av sakkunniga personer och det kommer högt upp på dagordningen. Personerna skulle kunna höra med privat markägare, i och med byggedpen som nog kommer 2021 skulle det kunna finansiera en hundrastgård om det är det som bygden vill satsa på.</p>	<p>Kommunalutvecklare har kontaktat frågeställaren för att utreda vidare intresse.</p>

Medborgarna frågade	Politikerna svarade	Så blev det
Hur kan man åtgärda fortkörning genom Påryd?	Skicka in ett medborgarförslag så att frågan blir prioriterad. Frågan om hastighetssänkning till 40 km/h ligger som ett ärende men är inte prioriterad pga. hög arbetsbelastning. Om ett medborgarförslag inkommer lyfts frågan politiskt och förslagsställaren bjuds in till den aktuella nämnden som ansvarar för trafikfrågor. Kommunalsnämnden uppmanar att kontakta polis om att öka trafikkontroller, och uppmanar alla att inte varna andra när kontroller görs. Vi jobbar internt med att alla i Kalmar kommun ska hålla hastigheten och föregå med gott exempel. Är det åkerier som kör fort uppmanar kommunalsnämnden att privatpersoner kontaktar det aktuella företaget som ofta har reklam på transporten.	Kommundelsutvecklare har meddelat kommunpolisen om synpunkten om fortkörning i hopp om att hastighetskontroll kan genomföras.
Många elever klagar på skolmaten i Ljungbyholm, vad kan man göra för att få bättre mat?	Delge kritiken till rektorn först och främst via elevråd. Det bästa är att gå samman. Det finns en stor apparat bakom med krav på närodlat och näringsinnehåll. Bra att veta är att servicenämnden undersöker hur man kan höja kvalitén på huvudmålet i skolmaten. 60 % är idag lokalproducerad och utöver det en del ekologisk.	På samtliga tre dialoger under demokrativeckan kom skolmaten upp. Förvaltningskontoret har framfört kritiken om försämring till kostenheten. Det har även lyfts politiskt från kommunalsnämndens presidie till servicenämndens presidie. I kritiken om skolmat önskar kostenheten få in exempel på vad specifikt som blivit sämre. Detta kan framföras på elevråd eller genom Tyck till.
Vad gör ni åt föroreningarna i Ossians damm?	Vi har inte fått till oss att det är prioriterat från vatten och miljönämnden. Ofta behövs statliga medel för att sanera eftersom det är otroligt kostsamt. Vi kollar med vatten och miljönämnden om det finns något arbete som görs eller är på gång. Även om miljöpengen inte är lösningen på problemet så vill kommunalsnämnden ändå slå ett slag för den sökbarheten: <a href="http://www.kalmar.se/miljopeng">www.kalmar.se/miljopeng</a>	Både miljöenheten och serviceförvaltningen utreder frågan. Idag har vi inget svar på vad som görs/kommer att göras med föroreningarna eftersom det är en pågående utredning.